ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о документах, удостоверяющих личность бенефициариев

гуманитарной защиты

N 562  от  06.05.2008

Мониторул Офичиал N 86-87/554 от 16.05.2008

* * *

Во исполнение Закона № 273-XIII от 9 ноября 1994 г. об удостоверяющих

личность документах национальной паспортной системы (Официальный монитор

Республики Молдова, 1995 г., № 9, ст.89), с последующими изменениями и

дополнениями, Правительство

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

образец проездного документа для бенефициариев гуманитарной защиты

согласно приложению № 2;

изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые постановления

Правительства, согласно приложению № 4.
[Пкт.1 изменен Пост.Прав. N 53 от 17.01.2013, в силу 07.03.2013]

2. Министерству внутренних дел:

выдавать документы, удостоверяющие личность, иностранным гражданам,

которым была предоставлена гуманитарная защита, согласно действующему

законодательству Республики Молдова;

обеспечить изготовление бланков проездного документа и сопроводительного

вкладыша к удостоверению личности для бенефициариев гуманитарной защиты;

разработать совместно с Министерством информационного развития в

течение месяца инструкцию по учету, хранению и передаче указанных бланков

Министерству информационного развития для изготовления документов,

удостоверяющих личность бенефициариев гуманитарной защиты.

3. Министерству информационных технологий и связи изготовить

документы, удостоверяющие личность бенефициариев гуманитарной защиты, на

основании принятого решения и заказа, представленного Бюро по миграции и

беженцам Министерства внутренних дел.
[Пкт.3 изменен Пост.Прав. N 131 от 22.02.2010, в силу 26.02.2010]

4. Министерству иностранных дел и европейской интеграции

проинформировать зарубежные государства о введении проездного документа

(гуманитарная защита) путем передачи их образцов.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР Зинаида

ГРЕЧАНЫЙ

Контрассигнует:

зам. премьер-министра, министр

иностранных дел и европейской

интеграции

Андрей Стратан

министр внутренних дел Валентин Межински

министр информационного развития Павел Бучацки

Кишинэу, 6 мая 2008 г.

№ 562.

[Приложение N 1 исключено Пост.Прав. N 53 от 17.01.2013, в силу 07.03.2013]

Приложение № 2

к Постановлению Правительства

№ 562 от 6 мая 2008 г.

Образец проездного документа (гуманитарная защита)

[Приложение N 3 исключено Пост.Прав. N 53 от 17.01.2013, в силу 07.03.2013]

Приложение № 4

к Постановлению Правительства

№ 562 от 6 мая 2008 г.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства

[Пкт.1 исключен Пост.Прав. N 125 от 18.02.2013, в силу 07.03.2013]

2. В приложения № 1 и 2 к Постановлению Правительства № 333 от 18 марта

2002 г. “Об утверждении Концепции автоматизированной информационной

системы “Государственный регистр населения и Положения о Государственном

регистре населения” (Официальный монитор Республики Молдова, 2002 г., № 43-

45, ст.409), с последующими изменениями и дополнениями, внести следующие

изменения и дополнения:

1) в приложении № 1:

в пункте 8:

подпункт А после слов “удостоверения личности беженца” дополнить

словами “, удостоверения личности бенефициария гуманитарной защиты”;

в подпункте B слова “беженцев и лиц без гражданства” заменить словами

“беженцев, бенефициариев гуманитарной защиты и лиц без гражданства”;

в подпункте C слова “отзыв или аннулирование статуса беженца” заменить

словами “приостановление, отзыв либо аннулирование статуса беженца либо

гуманитарной защиты”;

подпункт G пункта 9 дополнить в конце текстом:

“выдача проездного документа (гуманитарная защита);

выдача удостоверения личности для бенефициариев гуманитарной защиты.”;

пункт 16 дополнить подпунктами n), o) и p) следующего содержания:

“n) проездной документ для лиц, которым была предоставлена гуманитарная

защита Управлением беженцев Бюро по миграции и беженцам Министерства

внутренних дел для выезда из Республики Молдова/ въезда в Республику Молдова;

o) удостоверение личности для бенефициариев гуманитарной защиты

выдается лицам, которым была предоставлена гуманитарная защита Управлением

беженцев Бюро по миграции и беженцам Министерства внутренних дел, для его

использования на территории страны;

p) сопроводительный документ, приложенный к удостоверению личности для

бенефициариев гуманитарной защиты”;

в подпункте a) пункта 29 слова “отзыв либо аннулирование статуса беженца”

заменить словами “приостановление, отзыв либо аннулирование статуса беженца

или гуманитарной защиты”;

2) в пункте 9 приложения № 2 слова “документировании беженцев” заменить

словами “документировании беженцев и бенефициариев гуманитарной защиты”.

__________

Постановления Правительства
562/06.05.2008 Постановление о документах, удостоверяющих личность бенефициариев
гуманитарной защиты //Мониторул Офичиал 86-87/554, 16.05.2008